

P r o t o k o ł n r X V I I / 1 2

z XVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Powidz odbytej w dniu 30 stycznia 2012 roku o godz. 14⁰⁰ w sali posiedzeń Urzędu Gminy Powidz pod przewodnictwem radnego Jakuba Gwita - Przewodniczącego Rady Gminy Powidz.

Uczestniczący w sesji radni - zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Uczestniczące w sesji osoby spoza Rady – zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Otwarcia sesji nadzwyczajnej dokonał i sesji przewodniczył radny Jakub Gwit – Przewodniczący Rady, który poinformował na wstępie, że sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek Wójta Gminy Powidz, którego treść, wraz z projektami uchwał została dołączona do zawiadomień o sesji nadzwyczajnej.

(Treść wniosku Wójta Gminy dot. zwołania sesji nadzwyczajnej oraz zawiadomienie o sesji stanowią załącznik do niniejszego protokołu.)

Następnie Przewodniczący Rady powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych na ogólną liczbę 15, wobec czego Rada może obradować i podejmować uchwały. Po czym Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został podany w zawiadomieniach o sesji, który to porządek jest tożsamy jak z wnioskiem, w którym Wójt Gminy wniósł o zwołanie sesji nadzwyczajnej i poinformował, powołując się na przepisy z tego zakresu, o możliwości dokonania zmian w tymże porządku obrad i dodając, że zmiany w porządku zapadają w tym przypadku bezwzględną większością głosów oraz konieczna jest zgoda wnioskodawcy, czyli Wójta Gminy Powidz.

Z kolei Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi bądź propozycje zmiany porządku obrad.

Uwag i propozycji zmian porządku sesji nadzwyczajnej nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący Rady stwierdził, że sesja nadzwyczajna odbędzie się według porządku podanego w zawiadomieniach.

Porządek obrad:

1. Otwarcie nadzwyczajnej sesji, stwierdzenie quorum.
2. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Związku Gmin Regionu Słupeckiego.
3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Związku Gmin Regionu Słupeckiego.
4. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Powidz.
5. Zakończenie sesji nadzwyczajnej.

Ad. 1. Jak wyżej.

Ad. 2. W punkcie tym na wstępie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy o przedstawienie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do Związku Gmin Regionu Słupeckiego.

Wójt Gminy wskazał, że zdecydowano się na zwołanie sesji nadzwyczajnej, co jest spowodowane tym, by uchwała w sprawie przystąpienia do Związku Gmin Regionu Słupeckiego została podjęta w jak najkrótszym terminie, co umożliwi szybsze sfinalizowanie wstąpienia gminy Powidz w poczet Związku i realizowanie na "bazie" Związku zadań z zakresu opieki nad bezdomnymi zwierzętami. Następnie Wójt powiedział, że Zgromadzenie Związku przewidywane jest na dzień 6 lutego br. i wówczas na tym posiedzeniu będzie możliwe podjęcie przez gminy wchodzące w skład Związku uchwał dot. przystąpienia gminy Powidz do tegoż Związku (takiej możliwości nie byłoby gdyby projekt uchwały rozpatrywany w tym punkcie, poddany byłby pod obrady na kolejnej zwyczajnej sesji Rady Gminy Powidz, która planowana jest na 9 lutego br.). Cała ścieżka legislacyjna, jak wspomniał Wójt, jest czasochłonna i cały proces przystąpienia do Związku może trwać ok pół roku. Z kolei Wójt wyjaśnił, iż gmina rozważała przystąpienie do Związku już w poprzedniej kadencji Rady Gminy Powidz, jednakże wówczas odstąpiono od działań, gdy okazało się, że będzie wiązało się to ze znacznymi kosztami (wielkość wpisowego kształtowała się już też wówczas na poziomie ok 20 tys zł i dodatkowo składki roczne wahały na poziomie kilku tys. zł), a także ze strony gminy nie było wtedy wyraźnej potrzeby wstąpienia w poczet tego Związku. Jednakże teraz, gdy ustawodawca nakłada na gminę coraz większe obowiązki związane z zapewnieniem opieki nad bezdomnymi zwierzętami wstąpienie do Związku wydaje się uzasadnione. Następnie Wójt wskazał, że dotychczas gmina miała podpisaną umowę, dot. zapewnienia opieki bezdomnym psom, z miastem Gniezno (umowa ta też będzie podpisana do czasu rzeczywistego wstąpienia gminy Powidz do Związku Gmin), lecz mankamentem tego porozumienia jest to, że do obowiązku gminy należy wyłapanie zwierzęcia i dowiezienie go na własny koszt do schroniska w Gnieźnie (Wójt wspomniał, że na terenie gminy nie funkcjonuje żaden podmiot, który świadczyłby takie usługi, a w razie potrzeby wyłapywaniem zwierząt zajmowali się miejscowi strażacy ochotnicy na zasadzie dobrowolności). Po czym Wójt przypomniał, że w zeszłym roku gmina w związku z oddaniem do schroniska w Gnieźnie jednego psa ponosiła koszt w wysokości 900 zł, a kwota ustalona na ten roku to już 1100 zł i dodatkowo istnieje limit określający, że gmina może w danym roku przekazać do schroniska maksymalnie 5 psów. Biorąc pod uwagę te ograniczenia i koszty, jak zasugerował Wójt, wstąpienie gminy do Związku będzie pewnym ułatwieniem i dodał, że składka członkowska w Związku ustalana jest w oparciu o liczbę mieszkańców, można więc uznać, że jest ona obiektywna i dla gminy Powidz pozytywna (w odróżnieniu, jak wskazał Wójt, do składki uiszczanej w Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego). Następnie Wójt wskazał, że składka członkowska miesięczna w Związku kształtuje się obecnie na poziomie 35 gr od mieszkańca, czyli koszt roczny to ok. 8-9 tys zł.

Po czym głos zabrał r. W. Wełnic, który pytał, jak należy rozumieć określenie - mieszkańcy gminy Powidz.

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy wskazał, że podstawą do naliczania składki jest liczba osób zameldowanych na terenie gminy Powidz oraz dodał, że brana jest w tym przypadku pod uwagę liczba osób na koniec danego roku. Ponadto Wójt poinformował, że opłata wpisowa wynosi 10 zł za każdego mieszkańca gminy według stanu na dzień 31 września poprzedniego roku kalendarzowego. Gmina więc uiszcza jednorazowo wpisowe (ok 20 tys. zł), i co miesiąc dokonywała będzie wpłaty składki członkowskiej.

(po czym w ogólnej przedmiotowej dyskusji zebrani na sali zwrócili uwagę, że gmina Powidz boryka się corocznie z problemem dużej ilości bezpańskich psów, a niewątpliwą korzyścią z przystąpienia do Związku jest to, że w schronisku w Katarzynowie nie wyznaczonego limitu psów, które schronisko może przyjąć od danej gminy. Zwrócono ponadto uwagę, że mieszkańcy są coraz bardziej świadomi tego, że to obowiązkiem gminy jest zapewnienie opieki nad zwierzętami i w przypadku zaistnienia sytuacji, jak np. potrącenia bezpańskiego psa dokonują zgłoszenia w Urzędzie Gminy)

Podsumowując Wójt wyraził zdanie, że trudno przewidywać, czy przystąpienie gminy do Związku będzie korzystniejsze finansowe, ale z pewnością gmina nie będzie musiała się już borykać z łapaniem psów i ich przewożeniem, co będzie dużym ułatwieniem. Ponadto Wójt zasugerował, że za wstąpieniem gminy do Związku przemawiają też argumenty, że w skład Związku wchodzi wszystkie gminy powiatu słupeckiego oprócz gminy Powidz, a Związek ponadto zajmuje się gospodarowaniem odpadami selektywnymi (jak wskazał Wójt gmina przystąpi do rozeznania czy stosowane przez gminę rozwiązania w tym zakresie są korzystniejsze czy też właściwszym byłoby skorzystanie z rozwiązań stosowanych przez Związek). Czynnikiem przemawiającym dodatkowo za przystąpieniem do Związku, jak powiedział dalej Wójt, jest to, że cyt.: "będziemy mogli mówić jednym głosem, jeśli taka potrzeba będzie, jako wszystkie gminy powiatu słupeckiego", a także na forum Związku być może poruszane są sprawy, które istotne są też dla powidzkiej społeczności.

Po czym w dyskusji nad przedmiotowym projektem uchwały poruszono następujące sprawy:

- r. Z. Bąkowski: - pytał, kiedy gmina będzie musiała uiścić wpisowe;

Wójt wyjaśnił, że zgodnie ze Statutem, w ciągu 30 dni od momentu stania się przez gminę członkiem Związku opłata powinna być uiszczona, a gmina stanie się pełnoprawnym członkiem Związku po ogłoszeniu zmiany Statutu Związku w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

- Przewodniczący Rady Gminy - r. J. Gwit: - wymienił kolejno, jakie kroki muszą zostać podjęte, by gmina stała się członkiem Związku: podjęcie przez Radę Gminy uchwały o przystąpieniu do Związku; następnie podjęcie uchwały przez Radę Gminy o przyjęciu Statutu Związku; podjęcie przez Zgromadzenie Związku uchwały zmieniającej Statut Związku; podjęcie przez każdą gminę wchodzącą w skład Związku uchwały zatwierdzającej zmiany w Statucie Związku i z kolei przekazanie zmienionego Statutu do Ministra Administracji i Cyfryzacji, który prowadzi rejestr związków międzygminnych. Minister dokonuje w rejestrze stosownych zmian i po czym informacja przekazywana jest do redakcji Dziennika Urzędowego i następuje opublikowanie zmienionego Statutu.

- sołtys Sołectwa Powidz: - p. I. Maroszek: - pytał kto będzie reprezentował gminę Powidz w Związku oraz ile głosów będzie miała gmina Powidz;

Odpowiadając na powyższe Wójt Gminy wskazał, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym obligatoryjnie w skład zgromadzenia związku wchodzi wójtowie gmin wchodzących w skład związku, a co do liczby głosów - każda gmina ma jeden głos i siła tego głosu jest taka sama.

- r. L. Kasprzyk: - pytał, czy podjęta przez Związek uchwała dot. określonej sprawy jest bezwzględnie obowiązująca dla wszystkich gmin. Radny wskazał przy tym przykład, że gmina ma

własne wysypisko śmieci i pytał czy Związek mógłby podjąć uchwałę określającą, że śmieci będą kierowane do Kleczewa czy też Konina, a co dla gminy mogłoby być niekorzystne finansowo.

Wójt Gminy wyjaśnił, że w takich kwestiach, zwłaszcza dotyczących kwestii finansowych konieczna jest uchwała rady, która wskaże wolę gminy, więc Związek nie może zobligować danej gminy do tego, by składowała odpady we wskazanym miejscu - jest to swobodny wybór gminy. Wójt powiedział dalej, nawiązując do Statutu Związku, że Związek nie zajmuje się odpadami komunalnymi, lecz selektywną zbiórką odpadów, a te pojęcia nie są równoznaczne.

- Przewodniczący Rady Gminy - r. J. Gwit: - zabierając ponownie głos, zwrócił uwagę, że Związek może być też forum dyskusji nad sprawami istotnymi dla regionu. Radny wyraził przy tym zdanie, że być może wstąpienie gminy Powidz do Związku będzie impulsem do prowadzenia rozmów nad sytuacją gmin w Spółce Oświatleniowej (radny wspominał o borykaniu się przez gminę Słupca z tym samym problemem, co gmina Powidz - czyli sytuacją gdy Spółka nie chce usunąć lamp będących jej własnością).

Po czym ponownie głos zabrał r. Z. Bąkowski, który pytał, odnośnie selektywnej zbiórki odpadów, czy teraz Związek będzie się zajmował zbiórką "plastików" z gminy Powidz.

Na powyższe Wójt wyjaśnił, że gmina zweryfikuje czy rozwiązania stosowane w tym zakresie przez Związek są korzystniejsze dla gminy Powidz i wówczas zostaną podjęte konkretne decyzje.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Uchwała Nr XVII/ 85/ 12 w sprawie przystąpienia do Związku Gmin Regionu Słupeckiego została podjęta jednogłośnie ("za" opowiedziało się 13 radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3. Na wstępie Przewodniczący Rady zapytał Wójta Gminy, czy odnośnie tego projektu uchwały chciałby udzielić dodatkowych wyjaśnień, zwracając przy tym uwagę, że zasady funkcjonowania Związku w oparciu o Statut Związku zostały omówione już w punkcie poprzednim.

Wójt Gminy potwierdzając, że informacje, co do Statutu zostały przekazane w punkcie poprzednim zadeklarował możliwość udzielania dodatkowych wyjaśnień.

Po czym otwartej przez Przewodniczącego Rady dyskusji nikt głosu nie zabrał, wobec czego Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt uchwały pod głosowanie, wskazując, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym przyjęcie statutu związku międzygminnego następuje bezwzględną większością głosów.

Uchwała Nr XVII/ 86/ 12 w sprawie przyjęcia Statutu Związku Gmin Regionu Słupeckiego została podjęta jednogłośnie ("za" opowiedziało się 13 radnych - w głosowaniu brało udział 13 radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4. W punkcie tym na wstępie Przewodniczący Rady wskazał, że radnym na stoły przed sesją został wyłożony projekty uchwały uwzględniający zmiany w Uzasadnieniu do przedmiotowego projektu uchwały. Przewodniczący wskazał, że w projekcie poprawiono "literówki", a ponadto w ostatnim zadaniu ujęto zapis; "zmiany studium należy uznać za zasadne", zastępując w ten sposób poprzednią formę: "zmiany jego kierunku zagospodarowania przestrzennego należy uznać za zasadne".

Po czym Wójt Gminy, poproszony o przedstawienie przedmiotowego projektu uchwały, na wstępie wskazał, że uchwała ta została wprowadzona do porządku obrad sesji nadzwyczajnej, głównie z tego powodu, że gmina chciałaby otrzymać w jak najszybszym czasie oświadczenie z Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa, które umożliwi gminie Powidz ubieganie się o dofinansowanie z PROW na lata 2007 - 2013 działanie "Odnowa i rozwój wsi" na inwestycję planowaną w Charbinie, polegającą na budowie placu zabaw dla dzieci z miejscem rekreacyjnym dla dorosłych. Wójt Gminy powiedział dalej, że gmina planuje wykonać to zadanie na terenie działki, która jest własnością Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa i w związku z tym, należy podjąć działania, dzięki którym gmina stanie się właścicielem tej nieruchomości. Wójt wspominał przy tym, że gmina od kilku lat ubiega o uzyskanie statusu właściciela działki, na której umiejscowione jest boisko do piłki nożnej (z powodu zmiany przepisów w ostatnim czasie - które wskazują, że w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego winien widnieć zapis, że dany teren będzie wykorzystywany na cele społecznie użyteczne, teren ten gminie nie został jeszcze przekazany). Następnie Wójt powiedział, że w projekcie uchwały poddanym pod obrady zmienia się przeznaczenie działki z rolniczego na sportowo - rekreacyjne i ten zapis sprawi, że Agencja wyda oświadczenie wyrażające zgodę na poniesienie przez gminę na tej działce nakładów (uzyskanie tego oświadczenia jest wystarczające dla Urzędu Marszałkowskiego w sytuacji składania wniosku o dofinansowanie). Wójt wyjaśnił, że zmiana studium jest dopiero pierwszym etapem na drodze o ubiegania się o przeniesienie własności.

Po czym głos zabrał głos r. W. Wełnic, który pytał, czy gmina dokonuje zmiany w planie przestrzennym.

Wójt odpowiadając na powyższe wyjaśnił, że gmina wprowadza zmiany w studium, a nie w planie miejscowym (przepisy prawa dopuszczają wprowadzenie zmian w studium lub planie przestrzennym) oraz dodał, że zmiana studium będzie podstawą do sporządzenie planu miejscowego.

Z kolei r. W. Wełnic zasugerował, by jednocześnie ubiegać się o przeniesienie na własność gminy działki przy Obwodnicy, przy p. W. Wysockim.

W związku z powyższym Wójt poinformował, że trzeba wskazać na jaki cel społecznie użyteczny dana działka zostanie przeznaczona, a w tym przypadku nie ma jeszcze konkretnego pomysłu na wykorzystanie tej działki.

(po czym na sali pomiędzy zebranymi wywołała się ogólna dyskusja)

Po czym w otwartej przez Przewodniczącego Rady tematycznej dyskusji, nikt głosu nie zabrał, wobec czego Przewodniczący rady poddał przedmiotowy projekty uchwały pod głosowanie.

U c h w a ł a Nr XVII/ 87/ 12 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Powidz została podjęta jednogłośnie ("za" opowiedziało się 13 radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5. W punkcie tym, wobec wyczerpania się porządku XVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Powidz, Przewodniczący Rady – p. Jakub Gwit zamknął obrady o godz. 14⁵⁰, informując dodatkowo o terminie posiedzenia komisji Rady i najbliższej sesji Rady Gminy Powidz.

Protokołowała:

Sredzińska
Monika Średzińska

Przewodniczący Rady Gminy

P o w i d z

Jakub Gwit
Jakub Gwit